PODER JUDICIÁRIO

I 	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE TAILÂNDIA

FÓRUM DES. SADI MONTENEGRO DUARTE
AV 	ELÉM, 08, CENTRO, TAILÂNDIA/PA — CEP: 68.695-000 — FONE: 91 3752-1311

PORTARIA N° 023/2021-Direcão Geral
(ESCALA PLANTÃO-MÊS DE AGOSTO/2021)

O EXMO. SR. DR. CHARBEL ABDON HABER JEHÁ, JUIZ DE
DIREITO TITULAR DA 2a VARA CÍVEL E DIREÇÃO DO FÓRUM
DESTA COMARCA DE TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC.

CONSIDERANDO: 	a Resolução n° 016/2016-GP do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, que dispõe sobre o Plantão Judiciário do Estado do Pará.

RESOLVE:

Art. 1°- RETIFICAR a ESCALA DE PLANTÃO, estabelecida pela

Portaria n° 022/2021-Dir.Geral, referente ao mês de AGOSTO/2021, em relação a substituição de

escala dos servidores, Flávia Braga Leite Venturin, Ester Fava Almeida, Lucas Gomes Veras,
Kelly Leslyane de Souza Ferreira e Vinicius Salvador da Silveira, conforme ESCALA DE

SERVIÇO, ora retificada, em anexo à presente Portaria.

P.R.I.d.

Em 05/ 08 / 2021.

Ífiwe itk,
CLIARBEL ABD

iw
HABER JEHÁ

Juiz de Direito Titular da 2 Vara Cível e Diretor do Fórum de Tailândia/PA.

PORTARIA N°023/2021
Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de AGOSTO/2021

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE TAILÂNDIA
FÓRUM DES. SADI MONTENEGRO DUARTE

AV. BELÉM, 08, CENTRO, TAILÂNDIA/PA — CEP: 68.695-000 — FONE: 913752-1311

PLANTÃO FORENSE — AGOSTO - 2021
GABINETE DA VARA DE PLANTÃO/TAILÂNDIA

PERÍODO SETOR Magistrado(a) Assessor(a) Telefone

01/08/2021
GAB/2a
VARA

Exmo. Sr. Dr.
Charbel Abdon

Haber Jehá

Lucas Gomes Veras
(lucas.veras@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

02 a 08/08/2021
GAB/la
VARA

Exmo. Sr. Dr.
Arielson Ribeiro

Lima

Ester Fava Almeida
(ester.almeida@tjpa.jusbr) 91-98403-8851

09 a 15/08/2021
GAB/2a
VARA

Exmo. Sr. Dr.
Charbel Abdon

Haber Jehá

Flávia Braga Leite Venturin
(flavia.leite@tipa.lus.br

91-98403-8851

16 a 22/08/2021
GAB/la
VARA

Exmo. Sr. Dr.
Arielson Ribeiro

Lima

Flávia Braga Leite Venturin
(flavia.leite@tjpa.jus.br

91-98403-8851

23 a 29/08/2021
GAB/2a
VARA

Exmo. Sr. Dr.
Charbel Abdon

Haber Jehá

Ester Fava Almeida
(ester.almeida@tjpa.jusbr)

91-98403-8851

30 a 31/08/2021
GAB/23
VARA

Exmo. Sr. Dr.
Arielson Ribeiro

Lima

Flávia Braga Leite Venturin
(flavia.leite@tjpajus.br

91-98403-8851

SERVIDORES DA SECRETARIA DA VARA DE PLANTÃO

ANTONIA EUNICE DE ANDRADE VIANA— Analista Judiciário — r Vara
NADER CRISTINO DO CARMO BATISTA — Auxiliar Judiciário 2. Vara
LUCIVALDO COHEN BORGES — Analista Judiciário — r Vara
BRUNA LORENA COELHO NUNES - Analista judiciário — P Vara
LARISSA KATIUSSA MARTINS LISBOA — Auxiliar Judiciário 14  Vara
LEONARDO SERR1UYA MENDES — Auxiliar judiciário — P Vara

PLANTÃO FORENSE — AGOSTO - 2021

SECRETARIA DA VARA DE PLANTÃO/TAILÂNDIA

DATA DIA Nome do(a) Servidor(a) Telefone

 domingo
Antônia Eunice de Andrade Viana

(antonia.eunice@tjpa.jus.br)
91-98403-8851

 segunda-feira 91-98403-8851 Nader Cristino do Carmo Batista
(nader.batista@tjpa.jus.br)

 terça-feira
Nader Cristino do Carmo Batista

(nader.batista@tjpajus.br)
91-98403-8851

 quarta-feira Nader Cristino do Carmo Batista
(nader.batista@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

PORTARIA N°023/2021
Escala de Planto Forense/Tailândia - Mês de AGOSTO/2021

2

 quinta-feira
Nader Cristino do Carmo Batista

(nader.batista@tjpajus.br)
91-98403-8851

 sexta-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes
(bruna.nunes)ljpajus.br)

91-98403-8851

. sábado
Bruna Lorena Coelho Nunes
(bruna.nunesMjpa.jus.br)

91-98403-8851

 domingo
Nader Cristino do Carmo Batista

(nader.batistagtjpajus.br)
91-98403-8851

 segunda-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borgesgtipajus.br)
91-98403-8851

 terça-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borgesgtjpajus.br)
91-98403-8851

quarta-feira

Lucivaldo Cohen Borges
(Iucivaldo.borgesgtjpajus.br)

91-98403-8851

 quinta-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borgesgtjpajus.br)
91-98403-8851

 sexta-feira
Lucivaldo Cohen Borges

(Ineivaldo.borgesgtipajus.br)
91-98403-8851

 sábado
Lucivaldo Cohen Borges

(lucivaldo.borgesgtj pa.jusbr)
91-98403-885. 1

 domingo
Lucivaldo Cohen Borges

(lueivaldo.borgesgtjpadus.br)
91-98403-8851

 segunda-feira
Nader Cristino do Carmo Batista

(nader.batista@tjpa.jus.br)
91-98403-8851

 terça-feira
Nader Cristino do Carmo Batista

(nader.batista@tjpajus.br)
91-98403-8851

 quarta-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes@tjpajus.br)
91-98403-8851

 quinta-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.nunes@tjpajus.br)
91-98403-8851

 sexta-feira
Bruna Lorena Coelho Nunes
(bruna.nunes@tjpajus.br)

91-98403-8851

 sábado
Bruna Lorena Coelho Nunes
(bruna.nunes(à)tjpa.jus.br)

91-98403-8851

22 domingo
Bruna Lorena Coelho Nunes

(bruna.ntines@tjpa.jus.br)
91-98403-8851

 segunda-feira
Larissa Katiussa M. Lisboa
(larissalisboa@tjpajus.br)

91-98403-8851

 terça-feira
Larissa Katiussa M. Lisboa
(larissa.lisboa@tjpajus.br)

91-98403-8851

 quarta-feira
Larissa Katiussa M. Lisboa
(larissa.lisboa@tjpajus.br)

91-98403-8851

 quinta-feira
Larissa Katiussa M. Lisboa
(larissa.lisboa@tjpajus.br)

91-98403-8851

 sexta-feira
Leonardo Serruya Mendes

(leonardo.mendes@fipajus.br)
91-98403-8851

 sábado
Leonardo Serruya Mendes

(leonarcloanendeseõdjpa.jus.br)
91-98403-8851

 domingo
Larissa Katiussa M. Lisboa
(larissalisboagtjpa.Ms.br)

91-98403-8851

 segunda-feira
Larissa Katiussa M. Lisboa
(larissa.lisboa@tjpa.jus.br)

91-98403-8851

 terça-feira
Larissa Katiussa M. Lisboa
(larissa.lisboa@tjpajus.br)

91-98403-8851

PORTARIA N°023/2021
Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de AGOSTO/2021

3

OFICIAIS DE JUSTIÇA PLANTONISTAS-TAILÂNDIA

KELLY LESLYANNE DE SOUZA FERREIRA — AD HOC
VINÍCIUS SALVADOR DA SILVEIRA
ALESSANDRA DE MESQUITA MARQUES

ESCALA DE PLANTÃO OFICIAIS DE JUSTIÇA —AGOSTO - 2021
PERÍODO PRESENCIAL TELEFONE

01/08/2021 Kelly Leslyanne de Souza Ferreira (91) 99104-3456

02 a 08/08/2021 Alessandra de Mesquita Marques (91) 99225-4448

09 a 15/08/2021 Vinicius Salvador da Silveira (91) 99240-3157

16 a 22/08/2021 Vinicius Salvador da Silveira (91) 99240-3157

23 a 29/08/2021 Vinicius Salvador da Silveira (91) 99240-3157
30 a 31/08/2021 Alessandra de Mesquita Marques (91) 99225-4448

* Para as hipóteses do § 1° do art. 20 da Portaria Conjunta n. 005/2020-GP/GVP/CJRME/CJCI, ou
seja, situações que dispuseram de meios eletrônicos (telefones ou e-maus):

§ 1° O cumprimento dos mandados pode se dar por meios eletrônicos, dispensada a coleta da assinatu-
ra do destinatário, devidamente certificada.

PORTARIA N°023/2021
Escala de Plantão Forense/Tailândia - Mês de AGOSTO/2021

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004